
برد بایدن یا تکرار 2016؟ 
ابوالفضل فاتح 

دعا برای کاهش قیمت‌ها 
سیدقائم موسوی

مدیر فرودگاه بین‌المللی شهدای لامرد:

راه‌اندازی اولین تاکسی هوایی ایران در لامِرد فارس
»اوباما سکوت و ناگهان حمله« بهترین توضیح برای 
همه آن چیزی است که می‌خواهم برای گزارش سوم 
در انتخابات آمریکا ارائه دهم. می‌توان گفت، دونالد 
ترامپ در تمام دوران ریاست جمهوری خود بیش از 
هر رئیس‌جمهوری در تاریخ آمریکا به رئیس جمهور 
پیش از خود حمله کرد و او را در معرض شدیدترین 
انتقادات قرار داد. اما اوباما عموما سکوت اختیار کرده 
بود. در حالی که آخرین مناظره ترامپ و بایدن تا 
حدی به نفع ترامپ تمام شده بود، اوباما به صحنه آمد 
و با چند سخنرانی پی در پی که از سوی شبکه‌های 
تلویزیونی مستقیما پخش می‌شد، شدیدترین انتقادات 
را متوجه ترامپ کرد، آن هم در ایالت‌های کلیدی 
فلوریدا و پنسیلوانیا. اوباما با این کار خود نوعی سنت 
شکنی کرد و در حالی که معمول نبود روسای جمهور 
سابق درباره روسای جمهور حاضر سخن بگویند، او نه 
تنها چنین کرد، بلکه رسما برای تبلیغات انتخاباتی به 
نفع بایدن به صحنه آمد. چهار سال حملات ترامپ به 
سیاست‌های اوباما، پاسخ‌های اوباما را برای مخالفان 
ترامپ موجه و شنیدنی‌تر می‌ساخت. ضعف بزرگ 
بایدن نداشتن کاریزما، نداشتن قدرت نظریه‌پردازی 
و نداشتن قدرت بیان بود، سه مولفه‌ای که اوباما 
به بهترین وجه از آن بهره می‌برد.  اوباما به عنوان 
چهره‌ای تازه، انرژی و هیجان تازه‌ای به کمپین بایدن 
وارد کرد و علاوه براین انتقادات موثرتری را متوجه 
ترامپ ساخت، همان کاری که بایدن چندان از عهده 
آن بر نیامده بود. به خاطر داشته باشیم، اوباما در فضای 
مجازی به ویژه فیسبوک و توئیتر جایگاهی منحصر 
بفرد دارد. به طور مثال او با حدود 124 میلیون فالوئر 
در توئیتر و بیش از هر شخصیت آمریکایی از امکان 
موج آفرینی در فضای شبکه‌های اجتماعی را نیز 
برخوردار است. این رقم برای ترامپ هشتاد میلیون 
و برای بایدن صرفا حدود 24 میلیون است. ورود 
اوباما هم در فضای گفتمانی و هم در فضای اینترنتی 
تاکتیکی موفق و ارزش افزوده جدیدی برای کمپین 
بایدن بود، چیزی فراتر از محاسبات معمول انتخاباتی. 
حالا اوباما و طرفداران کمپین بایدن، مشغول باز نشر 

قطعه قطعه سخنرانی‌های خود علیه ترامپ در توئیتر و 
فیس بوک هستند که هزاران بار بازنشر می‌شود. بسیج 
سیاهان که به ویژه در ایالت‌های کلیدی توان تغییر 
موازنه را دارند، ارزش افزوده دیگر اوباما برای کمپین 
نه چندان جذاب وکم هیجان بایدن بود. حفظ روند 
نظر سنجی‌ها و پیشگیری از سقوط بایدن کاری بود 
که گویا اوباما نقشه‌اش را برای این روزهای سرنوشت 
ساز کشیده بود. تا این جا کاریزمای اوباما تاثیرگذار 
بوده است. چهره‌هایی نظیر میشل اوباما در بسیج 
زنان به ویژه زنان سیاه، و برنی سندرز نیز در بسیج 
بخشی دیگر از طبقه کارگری آمریکا در حال نقش 
آفرینی هستند. اتحاد کم سابقه‌ای بین لیبرال‌ها و 

سوسیالیت‌ها علیه ترامپ شکل گرفته است.
تبیین گفتمانی و دموگرافی آراء: شاید بتوان گفت 
شاهد یکی از قطبی‌ترین انتخابات آمریکا هستیم که 
شاخصه‌های دو جریان اصلی‌اش از این قرار است: که 
ترامپ: نماینده کلیسای ارتودوکس، ارتش سالاران، 
سرمایه‌ سالاران، مردان سفید و حاشیه نشینان و کمتر 
تحصیل کردگان، بایدن: نماینده دموکرات‌ها، لیبرال‌ها، 
سوسیالیست‌ها، زنان، سیاهان و تحصیل کردگان و 
شهرنشینان و مهاجران؛ تحلیل نظر سنجی‌ها نیز به 
خوبی شاهد این تقسیم بندی است. به طور مثال در 
میان رای دهندگان زن 61 درصد زنان گفته‌اند بایدن 
را به ترامپ ترجیح می‌دهند، در حالی که در میان 
مردان، ترامپ یک درصد نسبت به بایدن محبوبیت 
بیشتری دارد. در میان مجموع زنان و مردان رنگین 
پوست، بایدن 71 درصد محبوبیت دارد در حالی که 
این رقم برای ترامپ تنها 24 درصد است و همین 
شاخص در میان زنان رنگین پوست شکاف بیشتری 
دارد و 77 درصد به نفع بایدن و تنها 21 درصد 
برای ترامپ است. در شاخصی دیگر در میان مجموع 
مردان و زنان سفید، ترامپ 50 درصد محبوبیت دارد 
درحالی که این شاخص برای بایدن 48 درصد است. 
در نمونه‌ای دیگر از قطبی شدن انتخابات آمریکا، 
نظر سنجی‌ها نشان می‌دهند که تنها 48 درصد از 
کسانی که به بایدن رای می‌دهند به خاطر خود بایدن 

و یا برنامه‌هایش از او حمایت می‌کنند، و 48 درصد 
رای بایدن رای منفی است، یعنی صرفا برای »نه به 
ترامپ«، از بایدن حمایت می‌کنند. این درحالی است 
که در میان حامیان ترامپ، از هر ده نفر، هشت تن 
یعنی 79 درصد صرفا به خاطر ترامپ و یا عملکرد 
اقتصادی‌اش به او رای می‌دهند و صرفا 17 درصد 

دلیل رای خود را »نه به بایدن« ذکر کرده‌اند.
روند نظر سنجی‌ها: تنها پنج روز مانده به انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، می‌توان گفت در سطح ملی، 
نظرسنجی‌ها بایدن را با فاصله نسبت به ترامپ جلوتر 
می‌دانند. این فاصله در نظر سنجی‌های روز چهارشنبه 
فاصله حداقل 5 تا حداکثر 12 درصد را نشان می‌دهد. 
ده‌ها موسسه معتبر در حال نظرسنجی هستند و 
متوسط این نظرسنجی‌ها حدود 9 درصد اختلاف 
به نفع بایدن را نشان می‌دهد. اما شاید بهترین معیار 
برای ترسیم واقعیت، مقایسه‌سنجی‌های فاکس نیوز 
)طرفدار ترامپ( و سی ان ان )طرفدار بایدن( باشد. 
فاکس نیوز در حال حاضر، فاصله را 7 درصد و سی 
ان ان فاصله را 10 درصد اعلام کرده‌اند. این میزان 
فاصله بین دو رقیب در 5 روز مانده به انتخابات آمریکا 
بی‌سابقه است و در نوع خود یک رکورد محسوب 
می‌شود. هیلاری کلینتون در چنین روزی یعنی 
5 روز به انتخابات، تنها حدود 4 درصد در متوسط 
نظر سنجی‌ها از رقیب خود پیش بوده است.  روند 
نظرسنجی‌ها در ایالت‌های کلیدی: چنان که می‌دانیم، 
در انتخابات آمریکا، رای ملی شاخص اصلی در 
انتخابات رئیس جمهوری نیست و ملاک رای الکترال 
در ایالت‌های آمریکاست و رئیس جمهور کسی خواهد 
بود که از مجموع 538 رای الکترال بتواند 270 رای 
را از آن خود کند.  باتوجه به آن که عموما تعدادی از 
ایالت‌های مشخص با فاصله به نفع سرخ یا به نفع آبی 
است، ایالت‌هایی صحنه اصلی رقابت را برای رسیدن 
به نصاب نهایی تشکیل می‌دهند که بیشترین میزان 
آراء شناور را داشته و امکان چرخش به هر یک از دو 

سوی انتخابات را داشته باشند.
ادامه در صفحه 2

معاون اول رئیس جمهور که در برهه‌ای امید 
اصلاح‌طلبان هم به حساب می‌آمد، در جواب سوالی 
پیرامون قیمت‌ها و افزایش تورم گفت: دعا کنید که 

قیمت‌ها کاهش پیدا کنند!
قبل از آن نیز آقای روحانی گفته بود که اگر 
قصد فرستادن لعن برای مسببین وضعیت آشفته 
اقتصادی دارید، آدرسش کاخ سفید در واشنگتن 
دی سی است. وجه تسمیه صحبت رئیس جمهور 
می‌توانست طعنه داخلی داشته باشد. مخاطبینش 
نیز کسانی هستند که کارشکنی‌هایی در راه سیاست 
خارجی دولت و مشخصا ناکامی برجام و لوایح 
FATF داشته‌اند. چیزی که برای مردم مبرهن است 
این است که تمشیت امور آنها نه با لعن به سامان 

می‌شود و نه با دعا!
مدیریت شرایط بغرنج کنونی نیاز مبرم و حیاتی 
به حکمرانی مطلوب دارد. انباشت کنونی مشکلات 
عدیده و در هم تنیده مردم ماحصل سوء مدیریت و 
فقدان صلاحیت کارگزاران است و با علم و مدیریت 

علمی نیز قابل رفع و رجوع است.
این قلم منکر کارکرد دعا نیست ولی نقشی ایجابی 
و کارکردی برایش قائل نیست. دعا تاتیرات روانی و 
مکمل دارد. تاثیرات متممیِ آن نیز مرهون مقدمات 
و مکانیزم‌های ارادی است. پس نمی‌شود امور را به 
امان خودش رها کرد و تصور کرد با دعا، مردم از زیر 

یوغِ مدیریت ناقص و ضعیف نجات خواهند یافت.
تمامی معضلات کنونی ریشه در مشکلات 

عدیده‌ای دارند که خطاهای انسانی آنها را ایجاد 
کرده‌اند. خطاهایی که منبعث از مقتضیات ارادی و 
غیرارادی بوده‌اند. حکمرانی بهینه و توسعه یافتگی 
کشورها نتیجه مدیریت سالم و تشبث به شیوه‌های 
علمی است و اگر به لعن و دعا بود شرایط به شکل 

دیگری رقم می‌خورد.
گذر از وضعیت بغرنج کنونی و کاستن از 
فشارهای رو به تزاید، مستلزم عقلانیت، مدیریت 
کارآمد و حرکت‌های بنیادین و زیربنایی است. 
اگر به دعا و لعن کارها بسامان می‌شد اساسا کار 
به جایی نمی‌رسید که برخی مسوولان قیم گونه 
به جای راه‌حل‌های علمی برای مردم، راهکارهای 

غیرمسئولانه ارائه دهند.

مدیر فرودگاه بین‌المللی شهدای شهرستان لامِرد 
فارس، از راه‌اندازی اولین تاکسی هوایی ایران در 
لامرد خبر داد و گفت: همایش مدیران فرودگاه‌های 
جنوب کشور در لامرد که با قرائت پیام مدیرعامل 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران توسط بیات مشاور 
امور هوانوردی عمومی آغاز بکار کرد، به منظور توسعه 
هوانوردی عمومی در جنوب کشور برگزار شد و سه 
دستاورد مهم برای منطقه که از جمله آن راه‌اندازی 
اولین تاکسی هوایی ایران در شهرستان لامرد بود، 

داشت. سهراب عزیزی با بیان اینکه ظرفیت هر 
تاکسی هوایی لامرد 6 نفر است تصریح کرد: دو 
تاکسی هوایی اختصاصی برای فرودگاه بین‌المللی 
شهدای لامرد خریداری شده است که ان شاالله در 
ماه‌های آینده به این فرودگاه اضافه خواهند شد؛ 
تاکسی‌های هوایی لامرد که دو فروند هواپیمای سسنا 
۳۱۰ می‌باشد آماده ارائه خدمات به اقشار مختلف 
جامعه به هر مقصدی )پرواز‌های داخلی و خارجی( 

و در هر زمانی هستند.
این مقام مسئول با اشاره به افتتاح مرکز آموزش 

خلبانی هواپیمای لایت در لامرد فارس، خاطرنشان 
کرد: علاقه‌مندان به حرفه خلبانی نیز می‌توانند با 
مراجعه به فرودگاه بین‌المللی شهدای لامرد برای 
شرکت در کلاس‌های آموزشی مربوطه نام نویسی 
کنند؛ این کلاس‌های آموزشی در بهمن ماه سال 

جاری آغاز به کار خواهند کرد‌.
عزیزی ادامه داد: سومین خبر خوب برای مردم 
عزیز منطقه، افتتاح دومین شعبه باشگاه هواپیمای 
تفریحی فوق سبک در شهرستان لامرد با 10 

فروند هواپیما است؛ علاوه بر این امیدواریم افزون بر 
پروازهای لامرد به مقصد شیراز، تهران، دبی، جزیره 
سیری و بندرعباس، پرواز لامرد_دوحه نیز داشته 
باشیم که درحال انجام اقدامات اولیه برای شکل‌گیری 

این مهم هستیم.
وی در پایان با اشاره به ارائه خدمات فرودگاه 
بین‌المللی لامرد به بیماران اورژانسی در قالب 
آمبولانس هوایی بیان کرد: درصورتی که همشریان 
عزیز نیاز به استفاده از آمبولانس هوایی داشتند 

می‌توانند بلافاصله با شماره ٠٧١٥٢٧٢٠٠٩٤ 
تماس گرفته و از خدمات آمبولانس هوایی فرودگاه 

بین‌المللی لامرد استفاده کنند.
عزیزی که روز گذشته بعنوان مدیر برتر شهرستان 
لامرد در میان دستگاه‌های اجرایی شناخته شده و از 
فرماندار لامرد لوح تقدیر دریافت کرده، گفته است 
با هزینه‌های هنگفتی که شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران در لامرد کرده است، تلاش دارد صنعت 
هوانوردی را در این شهرستان به جایگاه شایسته خود 

برساند.
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فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: الحمدلله هیچ خطری مرزهای شمالغرب کشور را تهدید نمی‌کند 
و با افزایش روزافزون قابلیت‌ها و توانمندی‌های نیروهای مسلح، آمادگی بسیار خوبی برای اجرای 
ماموریت‌های محوله و صیانت از مرزها و مردم شریفمان را بدست آورده‌ایم. به گزارش ایسنا به نقل از 
روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در بازدید از مناطق 
مرزی جلفا و خداآفرین آذربایجان شرقی، دفاع از حدود و ثغور میهن اسلامی را از مهمترین وظایف 
ارتش جمهوری اسامی ایران دانست و تاکید کرد: نیروهای جان برکف ارتش در راستای عمل به 
وظایف ذاتی خود در نقاطی از مرزهای شمالغرب کشور استقرار پیدا کرده‌اند و هدف اصلی از استقرار 

یگان‌های ارتش در...

عضو اتاق بازرگانی تهران:

درآمد سرانه کشور به ۵۰ سال پیش بازگشته

آلبوم خبرساز کاخ گلستان نمایان شد

»آلبوم ناصری«
 در منظرعموم به صورت مجازی

فرمانده نیروی زمینی ارتش در بازدید از مناطق مرزی جلفا و خداآفرین:

هیچ خطری مرزهای شمالغرب کشور را 
تهدید نمی‌کند

فرستاده ویژه تهران پس از باکو و مسکو به ایروان رفت

چانه‌زنی ایران برای صلح در قره‌باغ

صفحه11

در نامه جهانگیری به وزیر کشور مطرح شد
دستور برای شناسایی 

عوامل تشکیل اجتماع استادیوم مشهد 

صفحه2

از سوی سخنگوی قوه قضائیه تشریح  شد
جزئیات بازداشت ۲۸ کارمند

 قوه‌قضائیه و ۱۹ وکیل

صفحه2

صفحه3
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ازمیر براثر وقوع زمین لرزه ویران شد

زلزله مخوف در غرب ترکیه 


